
Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza

Area: AREA UNICA

Servizio FINANZIARIO

COPIA

Determinazione n° 213 del 20/12/2018

OGGETTO:

Legge 62/200 _ contributi borse studio anno scolastico 2017/2018.Erogare in favore dell'Istituto Comprensivo
Statale di Montalto Uffugo della somma di € 397,50.

L'anno duemiladiciotto il giorno venti del mese di dicembre alle ore 11:20
RICHIAMATA la deliberazione n° 32 del 12/04/2018, esecutiva, con la quale la Giunta Comunale ha individuato i responsabili
della gestione dei capitoli di spesa del bilancio 2018;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa di cui in parte dispositiva;

ACCERTATO che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui all'art. 151 comma 4
del D.L.vo 18/08/2000 n° 267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE
II Responsabile del procedimento II Responsabile del servizio

F.to Rag. Gino Santoro F.to Rag. Gino Santoro

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

II Responsabile del servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Line del Comune in data odierna
per quindici giorni consecutivi.

San Benedetto Ullano Lì II Responsabile del procedimento

N° Prot. del

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio. ~
f \I Responsattile\del servizio

^sX****""" ^<. ̂
Rag. Gir toro



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PREMESSO che:
• l'Istituto Comprensivo Statale di Montalto Uffugo Centro ha trasmesso ha questo Ente con nota prot.

3454/cl4 il modello E - elenco alunni beneficiari contributo borse di studio a sostegno spesa delle
famiglie L.62/2000:

a. Questo Ente ha trasmesso, alla Regione Calabria -- Dipartimento 10 Turismo -Settore Scuola
Istruzione, Politiche Giovanili, con nota prot. 1683 del 25.05.2018, richiesta di contributo come sotto
indicato:

a. 1 modello C compilato dall'istituto comprensivo Montalto Uffugo centro;

b. 1 modello allegato D.

• La Regione Calabria - Dipartimento 10 Turismo -Settore Scuola Istruzione, Politiche Giovanili, ha
trasmesso la somma di € 397,50 incassata con reversale n. 811 del 20.12.2018;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 27.03.2018, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale si è approvato il bilancio di previsione 2018, la relazione previsionale e programmatica 2018/2020 e il
bilancio pluriennale 2018/2020;

ATTESO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 12.04.2018, esecutiva ai sensi di legge, si è
provveduto all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) finanziario per l'anno 2018, affidando ai
dirigenti i relativi capitoli di spesa ai sensi dell'art. 169 del T.U.E.L

CONSIDERATO che la spesa relativa trova adeguata copertura finanziaria sui fondi del capitolo Gap. 808
Missione 4 Programma 2 Titolo 1 Macroaggregato 4 del bilancio di previsione 2018, approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 27.03.2018;

RITENUTO necessario provvedere all'erogazione della somma compressiva di € 397,50 in favore del l'Istituto
Comprensivo Statale di Montalto Uffugo Centro;

VISTO la legge n. 62 del 10 marzo 2000;

VISTO il D.lgs. 18.08.2000, n. 267 - T.U.EE.LL. e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

D E T E R M I N A

1. Di erogare in favore dell'Istituto Comprensivo Statale di Montalto Uffugo Centro, la somma di €
397,50, trasmessa dalla Regione Calabria ed incassata da questo Ente con reversale n. 811 del
20.12.2018, per contributo -borse di studio- a sostegno della spesa sostenuta dalle famiglie per
l'anno scolastico 2017/2018;

2. Di emettere mandato di pagamento di € 397,50 in favore del l'Istituto Comprensivo Statale di
Montalto Uffugo Centro sulla Contabilità speciale Istituto Comprensivo Statale Montalto Uffugo
Centro 0311248;

3. Di imputare tale somma sui fondi del capitolo Gap. 808 - Missione 4 Programma 2 Titolo 1
Macroaggregato 4 del bilancio di previsione 2018, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale



n. 9 del 27.03.2018;

4. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del decreto
legislativo n. 267/2000 - Testo Unico degli Enti Locali.




